(...} Teil nicht gezeichnet.
..} Part nat shown.

a To beused as required as occasion demands .
{.

a Zu verwenden nach Bedarf.

b Wahlweise zu verwenden.
b Apptication by choise,

and is to be ordered separately,

Es ist gesondert zu bestellen.
*** This part is not included in the repair kit

*** Tell ist nicht im Rep,-Satz enthalten,

** Hierzu siehe Ersatzteilblatt unter dieser Geréditenummer.

* Bei Reparaturen sollten diese Teile ersetzt werden,
** See spare parts list with this part number.

* At repairs these parts should be replaced,

MotOrwagén-Bremsventil 461 302

Brake vaive
5 o
Benennung Position| Bestelinummer | € &| Stiickzahl je Abwandlg.! &
name of part ref. no. | part number E'{; quantity per variation 3 5
- S
22 &g
MOTORWAGEN—BREMSVENTIL 461 302... 0 g g 130 (140 g9
Reparatursatz 481 302 000 2 X X 000
Kalben, vollst, - 12,171 4613026242/ 2
Ventil 13* 7. . — 1 2 1
Druckfeder 14 89602567141 2
Scheibe 15 895106420 41] a
Druckstiick 16* . . — 2 1
Sicherungsring 40x1,75 DIN 472 17 1. — 2 1
O-Ring 39,2x3 18 |- o wver| 2 1
Deckel 19 461 3026504 | 2
Fuflbetatigung, volist. 20...42[ 461 302 792 2 1
FuRbetatigung, vollst. 20...42| 461 302793 2 1
Tragerplatte 20 —_ - 1
Tragerplatte 20 — 1
Sechskantschraube M 8 x 60 21 =
DiN 833-8.8—Zn ‘
Sechskantschraube M 8 x 50 22 — S
DIN 933—-8.8-Zn
Kegelfeder 23 896 051 090 4 1
Sechskantmutter M8 DIN 934--8—2Zn 24 S - 2
Druckring 25 461 302 382 4 1
Schutzhiille 26* | 8977511004 1
Sprengring 30 DIN 9045—2n 27* 18105220114 1
Scheibe ' 28 — 1
Hebel, vollst. 29...311 4613027132 2
Buchse 30 .~ | 2
Nadelhiilse HK 1212 31* | 8953200504 2
Druckbolzen 32 40 Smw iDe 1
Pedal 33 BT — 14| 1
Bolzen 34 ¢ — yeal o9
Scheibe 35 € — s 4] 2
Sicherungsring 12x1 DIN 471 36* 2 Y-
Druckbalzen 37 4 - | 2
Buchse 38 T — 21 4
Bolzen 39 o= 2
Sicherungsring 10x1 DIN 471 40* o= 4
Bolzen  12f8x110x98 41 Y 1
DIN 1433—St60—-2K—Zn _
Splint 4x20  DIN 94-5t—2Zn 42* L= P2
Schutzhiille 43* 189775017047 2
Zylinderschraube M 6x18 {44) — . ] 8
DiN 6912—-8.8—2Zn i
Federring 6 (45)*{ ~—_ -1 8

Anderungen bleiben vorbehatten WABco
The right of amendment is reserved G 2



461 302

Motorwagen-BrefnsventiI

Brake valve

£ . 29 33 32 34 42 4
.8 & ]
& &He
253 —36
2 N\ §
gjj 39 . a| 31
te. ‘ .-
255 . [ ] |
5} B .g . |
i A 25 ¢ 21 W0
g3 &< 22 a |
ceg? ] | | [ 24
TEE: 24 277 | sims 38
Egss g 26— 7T AE 37
RS | 43 b 20 %
D 8 y 141
o558 | n
NE =2 i
@@ oo i =
19 || 1 28 b 17
1 i 23 i 16
—15
18 1 M= 12
13’—: :._:_|| ) ) !!I )
< (R i
3
2 e 2 | [Rem !
Tl =5
N= g 2 |
& gg 3 < H | —— | —6
§53¢ 7 9 8
CRES 10
Ero?P
.8 cto
55°8
552
2 Q0
FaET
FW~ S
HE- 5 s
Benennung Position| Bestellnummer E E| stickzahl je Abwandlg.| 3
name of part ref. no. | part number 3 | quantity per variation 2L
k] 5>
25 ]
ag-; MOTORWAGEN—BREMSVENTIL 461302... 0 ; g 130140 & e
& g W=
¢ 5§ Reparatursatz 461 302 000 2 x | x 000
§ ©°
YL
23253 Beliiftungsventil, vollst. 1...19 14613025232 | 2
sE£4E - — s
28532 Gehéuse 1 — - 12
a2y Dichtung 2* — a 3
S .
2 22l Ventil 3* |osnam— _ 2 1
S285%  Druckfeder 4 8960186704 | 2
2235 Scheibe B* | — . i) 2 1
2355 Nutring 16x26x7 6* 1. — ~] 2 1
£8u g Fihrungsstiick 7 4613021502 | 2
5553 O—Ring 26,2x3 g+ | = . |2 1
8835 Druckfeder 9* — 2 1
s -5g Sicherungsring - 10* e L] 2 1
©<TY  Druckfeder 11 8960186304 | 2

G

1

WABCO

14613029113  Ausgabe 10.82°




